П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02.09.2016                 г .  Ставрополь                    № 2048

№
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 26.06.2013 № 2103

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный

постановлением администрации города Ставрополя от 26.06.2013 № 2103

«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», следующие изменения:

1) в подпункте 9.3 пункта 9 после слов «в электронной форме»

дополнить словами «, а также особенности выполнения административных

процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

2) подпункт 10.3 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.3. Требования к порядку информирования о предоставлении

муниципальной услуги, в том числе:

информация о месте нахождения и графике работы (способы

получения данной информации) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, и муниципального казенного учреждения «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе

Ставрополе»;

справочные телефоны органа, предоставляющего муниципальную

услугу, и муниципального казенного учреждения «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе

Ставрополе»;

адреса официальных сайтов органа, предоставляющего

муниципальную услугу, и муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в городе Ставрополе» в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет», содержащих информацию о

предоставлении муниципальной услуги, адреса их электронной почты;

порядок получения информации заявителями по вопросам

предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления

муниципальной услуги в органе, предоставляющем муниципальную услугу,

и муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе

Ставрополе», в том числе с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» и государственной информационной

системы Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной

власти Ставропольского края и органами местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края»;

порядок, форма и место размещения указанной в настоящем подпункте

информации, в том числе на стендах в местах предоставления

муниципальной услуги, а также на официальных сайтах органа,

предоставляющего муниципальную услугу, муниципального казенного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе», иных

органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной

услуги, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» и государственной

информационной системе Ставропольского края «Портал государственных и

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами

исполнительной власти Ставропольского края и органами местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».»;

3) в подпункте 11.14 пункта 11 после слов «о порядке предоставления

муниципальной услуги» дополнить словами «, в том числе к обеспечению

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

4) подпункты 14.6 и 14.9 пункта 14 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В.

Глава администрации
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев